Протокол № 15
публичных слушаний
по   проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

«23» декабря 2012 года

  Место проведения:  15- 30 час.          д. Ермаки, ул. Михаленкова, д.2
Присутствовали:
	        Председатель комиссии- Глава муниципального образования  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Соловьева Е.С.
         Секретарь комиссии -  ведущий специалист Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Шулакова Е.В.
Начальник отдела земельных отношений Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  Кульбида О.В.
Участники публичных слушаний                                 7 человек

На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:
1. Картографические материалы Генерального плана Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области;
1. Картографические материалы Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
1. Проект Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

В воскресенье, 23 декабря 2012 года, в 15-30 часов в д. Ермаки, ул. Михаленкова, д.2 Смоленского района Смоленской области состоялись публичные слушания по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области с участием жителей д. Ермаки.
Жители Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации объявления накануне проведения слушаний в газете «Сельская правда» публикация от 27 ноября 2012 года.
Получить справочную информацию и направить письменные предложения и замечания по проекту  Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области можно было в Администрации Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Повестка дня:

0. Рассмотрение  проекта  Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
0. Перспективный план развития д. Ермаки.

Открыл публичные слушания председатель комиссии–  Соловьева Елена Сергеевна. Она сообщила, что публичные слушания проводятся на основании Решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 15.11.2012 № 36 «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
       Протокол публичных слушаний ведет секретарь комиссии Шулакова Елена Викторовна.
       Соловьева Е.С.  ознакомила присутствующих  с составляющими элементами Генерального плана  Гнездовского сельского поселения, с целями и задачами территориального планирования, мероприятиями по территориальному планированию. Сообщила, что Генеральный план является основой для разработки Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.
       Председатель комиссии Соловьева Е.С. пояснила, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложила перейти  к вопросам и обсуждению.
В ходе проведения публичных слушаний от Потерлевич Аркадия Леонидовича поступило предложение относительно территорий расположенных южнее д. Ермаки с целью расширения границ населенного пункта путем включения земельных участков:
-кадастровый номер 67:18:0010302:427 площадью 1 000 кв.м.;
-кадастровый номер 67:18:0010302:428 площадью 11 917,5 кв.м.,
-площадью 44 600 кв.м., согласно представленной разработанной схемы планировочной организации земельных участков, в земли населенных пунктов для установления зоны рекреационного использования, для организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности граждан, а также предусмотреть возможность размещения производственного объекта с целью развития д. Ермаки в зону промышленности, согласно разработанной схемы планировочной  организации земельных участков.
Голосовали: «за»-7 (семь), «против»- нет, «воздержались» -не.
	Председателем комиссии  Соловьевой Е.С. поставлены на голосование следующие вопросы:
1. Об утверждении проекта Генерального плана Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
1. Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
За предложение  проголосовали:
«За» - семь.
«Против» - нет.
«Воздержалось» - нет.

Председатель комиссии
публичных слушаний 		________________Соловьева Е.С.

Протокол вела секретарь              ________________ Шулакова Е.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

д. Ермаки		                                      	 23 декабря 2012 года
Обсудив повестку публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения,
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту  Генерального плана и Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения проведены в соответствии с действующим законодательством.
1.   Предложение об утверждении проекта Генерального плана Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области принято единогласно.
1.  Предложение об утверждении проекта Правил землепользования и застройки Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области принято единогласно.

Председатель комиссии -
Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области:		          Е.С.Соловьева